Anlage 1

## Stadt Lüdinghausen





LÜDINGHAUSEN

Stadt Lüdinghausen Borg 2 59348 Lüdinghausen
Stadt Lüdinghausen Postfach 1531 59335 Lüdinghausen
Stadt Olfen
Herrn Bürgermeister

Stadt Olfen Herrn Bürgermeister Wilhelm Sendermann Kirchstraße 5 59399 Olfen

Aktenzeichen: (bitte in der Antwort angeben)			Datum: 16.10.2017
Auskunft ertei Herr Hül			Zimmer-Nr.: 218 ·
Vorwahl:	Vermittlung:	Durchwahl:	Telefax:
02591	926-0	926-177	926-144

E-Mall-Adresse: huelsheger@stadt-luedinghausen.de

Regionale Abstimmung gemäß § 80 Schulgesetz Änderung der Wolfhelmschule durch Gründung eines Teilstandortes und gleichzeitige Erhöhung der Zügigkeit Ihr Schreiben vom 30.06.2017

Sehr geehrter Herr Sendermann,

mit Schreiben vom 30.06.2017 haben Sie die Stadt Lüdinghausen gebeten, im Rahmen des schulrechtlichen Beteiligungs- und Abstimmungsverfahrens zum hierher übersandten gemeinsamen Schulentwicklungsplan der Städte Olfen und Datteln sowie zur Änderung der Wolfhelmschule durch Gründung eines Teilstandortes in Datteln und gleichzeitige Erhöhung der Zügigkeit Stellung zu nehmen.

Der Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport des Rates der Stadt Lüdinghausen hat über die Angelegenheit in seiner Sitzung am 10.10.2017 eingehend beraten und einstimmig Ihren Planungen zugestimmt. Der Beschlusstext lautet wie folgt:

"Der Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport empfiehlt dem Rat der Stadt Lüdinghausen, dem gemeinsamen Schulentwicklungsplan der Städte Olfen und Datteln, der die Änderung der Wolfhelmgesamtschule durch Gründung eines Teilstandortes in Datteln und Erhöhung der Zügigkeit beinhaltet, zuzustimmen."

Abschließend wird noch der Rat der Stadt Lüdinghausen in seiner Sitzung am 19.10.2017 über die Angelegenheit entscheiden. Ohne dieser Entscheidung vorgreifen zu wollen, kann davon ausgegangen werden, dass eine anderslautende Beschlussfassung nicht zu erwarten ist. Über die Entscheidung des Rates werde ich Ihnen zeitnah Mitteilung geben.

Mit freundlichen Grüßen

I. V.

Matthias Kortendieck

Beigeordneter

Banken: Sparkasse Westmünsterland Volksbank Lüdinghausen-Olfen Postbank Dortmund Steuer-Nummer: BLZ: 401 545 30 BLZ: 401 645 28 BLZ: 440 100 46 5333/5927/0181 Konto: 58 68 Konto: 6 002 000 Konto: 8 202 461 IBAN: DE92 4015 4530 0000 0058 68 IBAN: DE04 4016 4528 0006 0020 00 IBAN: DE61 4401 0046 0008 2024 61

FB: 1

SWIFT-BIC: WELADE3WXXX SWIFT-BIC: GENODEM1LHN SWIFT-BIC: PBNKDEFF

StadtOlfen

Eingang .

8. Okt. 2017